
cs
v:

 B
O

A2
02

40
51

00
17

10/05/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 90

12260

ORDEN PIC/436/2024, de 30 de abril, por la que se prorroga la encomienda de gestión a 
la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, para la continuación del desarrollo de 
las actuaciones necesarias para la puesta en funcionamiento de la Aragón Film Comis-
sion.

La Corporación Aragonesa de Radio y Televisión es una entidad de derecho público, ads-
crita al Departamento de Presidencia, Interior y Cultura del Gobierno de Aragón, con el que 
mantiene un contrato programa en el que figuran los compromisos adquiridos por la misma a 
fin de fomentar la competitividad de la industria audiovisual aragonesa, y favorecer la puesta 
en marcha de nuevos formatos y programas, así como la consolidación de empresas y profe-
sionales que desarrollan su actividad en el sector audiovisual en Aragón.

El día 10 de agosto de 2021, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 167, el 
Decreto 118/2021, de 29 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la enco-
mienda de gestión a la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, para el desarrollo de las 
actuaciones necesarias para la puesta en funcionamiento de la Aragón Film Comission, cuya 
vigencia se extendía hasta el 31 de diciembre de 2023.

Con la finalidad de dotar de continuidad al proyecto iniciado, teniendo en cuenta la nece-
sidad de seguir impulsando el sector de la producción audiovisual en Aragón, en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, número 249, de 29 de diciembre de 2023, se publicó la Orden PIC/1932/, 
de 26 de diciembre, por la que se encomienda a la Corporación Aragonesa de Radio y Televi-
sión, en atención a su especialización técnica, el desarrollo de la “Aragón Film Comission”, a 
través de la ejecución de las actuaciones necesarias para la continuación de su impulso y 
activación, de acuerdo con las condiciones recogidas en el anexo I de dicha Orden. El apar-
tado sexto de dicho anexo de condiciones establece que la vigencia de la encomienda de 
gestión se extenderá desde su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, hasta el 30 de 
abril de 2024, pudiéndose prorrogar por periodos mensuales o bimensuales, si así fuera ne-
cesario para el cumplimiento de la finalidad prevista, mediante la correspondiente Orden de 
la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura.

En virtud de ello, la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura, resuelvo:

Primero.— Prorrogar por dos periodos bimensuales la encomienda de gestión a la Corpo-
ración Aragonesa de Radio y Televisión, acordada mediante Orden PIC/1932/2023, de 26 de 
diciembre, para continuar con el desarrollo de la “Aragón Film Comission”, a través de la 
ejecución de las actuaciones necesarias para la continuación de su impulso y activación, de 
acuerdo con las condiciones recogidas en el anexo I de dicha Orden, extendiéndose la pre-
sente prórroga desde el 1 de mayo de 2024 hasta el 31 de agosto de 2024.

Segundo.— Publicar en el “Boletín Oficial de Aragón” la presente Orden, señalando que 
contra la misma podrán interponer los interesados recurso de reposición ante la Consejera de 
Presidencia, Interior y Cultura, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en 
el artículo 64 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector 
Público Autonómico de Aragón, o bien contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses, 
contados a partir del día siguiente a su notificación de acuerdo con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 30 de abril de 2024.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2024, de la Dirección General de Justicia, por la que se resuelve definitivamente el concurso de traslados ordinario para plazas vacantes entre personal funcionario de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/434/2024, de 29 de abril, por la que se nombra personal eventual en el Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudica definitivamente un puesto de la categoría profesional de Capataz de Brigada, al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para la estabilización d
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudica definitivamente un puesto de la categoría profesional de Celador de Obras Públicas, al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para la estabiliz
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional Jefe de Unidad Gobernante, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la esta


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el C
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Fu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Ge

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Técnico de Impresión y Edición en el Servicio de Publicaciones de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se procede a dar publicidad de la caducidad de listas de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo reservados al personal técnico, de gestión y de 
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados para docencia de prácticas externas en el ámbito veterinario (modalidad a que se refiere el apartado 4 de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ACUERDO de 26 de abril de 2024, por el que se modifica el Acuerdo de 26 de octubre de 2023, del Vicepresidente Primero y Consejero de Desarrollo Territorial, Despoblación y Justicia, de designación de miembros titulares y suplentes de la Comisión de valor
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro, depósito y publicación del Convenio Colectivo del sector Alquiler de Grúas Móviles Autopropulsadas de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2024, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equipos

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/435/2024, de 30 de abril, por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de bien inmueble perteneciente al Ayuntamiento de Castillazuelo.
	ORDEN PIC/436/2024, de 30 de abril, por la que se prorroga la encomienda de gestión a la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, para la continuación del desarrollo de las actuaciones necesarias para la puesta en funcionamiento de la Aragón Film Comi

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	ORDEN FOM/437/2024, de 29 de abril, por la que se incrementa el crédito presupuestario para el programa 3, previsto en la Orden VMV/1018/2022, de 4 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehabilitación residencial y vivienda social de

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Casas, SL, con NIF B67345702, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Propuesta del Plan Parcial del Sector SUZ-ND-05.1 “La Cuesta IV”, y no someter

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/438/2024, de 2 de mayo, por la que se convoca para el curso 2024-2025 la prueba de madurez, sustitutiva de los requisitos académicos establecidos para el acceso a las enseñanzas artísticas superiores establecidos en la Ley Orgánica de 2/2006, de
	ORDEN ECU/439/2024, de 2 de mayo, por la que se convocan las pruebas de acceso y el procedimiento de admisión de alumnos a las enseñanzas superiores de Música, Diseño y Conservación y Restauración de Bienes Culturales para el curso 2024/2025.
	ORDEN ECU/440/2024, de 6 de mayo, por la que se convocan la prueba de acceso y el procedimiento de admisión en las enseñanzas elementales y profesionales de Música y Danza para el curso académico 2024-2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO de la Dirección General de Energía y Minas, sobre la modificación del perímetro de protección asociado al aprovechamiento de agua mineral natural “Ribagorza” (Graus, Huesca), titularidad de Eco Springs, SL.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública, el plan de restauración y la solicitud de prórroga de vigencia de la concesión de ex

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	EXTRACTO de la Orden FOM/437/2024, de 29 de abril, por la que se incrementa el crédito presupuestario para el programa 3, previsto en la Orden VMV/1018/2022, de 4 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehabilitación residencial y viv

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Clover Formación, SL, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Almudévar (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto de ampliación de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de explotación de la can
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA 220101/56/2012/09455, en la vías pecuarias clasificadas “Cañada Real de C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la reducción del coto deportivo de caza TE-10.017, en el término municipal de Cantavieja (Teruel), promovido por D.ª Susana Oliver Felipo. (Número de Expediente
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de la vía pecuaria clasificada denominada “Colada de la Cuesta del Pino”, de titularidad de la Comunidad Au
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ampliación del coto deportivo de caza TE-10.253, del término municipal de Rubielos de Mora (Teruel), promovido por la Sociedad de cazadores Pórtico de Aragón

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL
	ANUNCIO de la Real Federación Aragonesa de Fútbol, relativo a la convocatoria de Asamblea General.




